
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione personale della scuola 
U.O. 7: Personale A.T.A. 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 6 aprile 2019, concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 
2020/21 e 2021/22; 

VISTA l’O.M. n.106 del 29/03/2021; 
VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 339 di data odierna, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti ed i passaggi di profilo provinciali e interprovinciali 
per l’a.s.2021/2022 del personale A.T.A. delle scuole di ogni ordine e grado 
della provincia di Potenza; 

VISTO  il decreto di trattenimento in servizio dell’ASSISTENTE AMMINISTRATIVA 
Fiore Antonetta, nata il 26/02/1954 (PZ), trasmesso dall’I.I.S. “G. Peano” di 
Marsico Nuovo con prot. 4054 del 18/6/2021, acquisito dall’Ufficio al prot. 
8214 di pari data, che la scuola non aveva opportunamente inviato allo 
Scrivente, nonostante la domanda dell’Assistente Amministrativa fosse stata 
presentata entro i termini ed acquisita dall’Istituzione Scolastica di cui sopra, 
al prot. 7675 del 04/12/2020; 

VISTO l’elenco, integrato e rettificato, del personale docente, educativo ed A.T.A. da 
collocare a riposo dall’1/9/2021, prot. 8389 del 24/6/2021, nel quale viene 
specificato che l’ASSISTENTE AMMINISTRATIVA Fiore Antonetta sarà 
trattenuta in servizio nell’a.s. 2021/2022 anziché essere collocata a riposo e 
che l’eventuale trasferimento ottenuto sul suo posto dovrà essere revocato; 

RITENUTO di dover revocare il trasferimento dell’ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVA Dimilta Marcella, nata il 24/07/1969 (PZ), ottenuto con 
punti 188, presso l’I.I.S. “G. Peano” di Marsico Nuovo, in quanto 
l’ASSISTENTE AMMINISTRATIVA Fiore Antonetta è stata erroneamente 
cessata al SIDI, rendendo libero il suo posto presso la predetta Istituzione 
Scolastica, anziché essere trattenuta in servizio;   

VISTO il reclamo della COLLABORATRICE SCOLASTICA De Carlo Donatella, nata 
il 18/08/1966 (PZ), acquisito al prot. 8414 di data odierna, nel quale la 
medesima segnala di non aver diritto al trasferimento presso il Liceo Classico 
“Flacco” di Potenza in quanto in data 12/05/2021 ha presentato istanza di 
revoca della sua domanda di mobilità per il tramite del Liceo Scientifico “P.P. 
Pasolini” di Potenza, sua sede di titolarità; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, la succitata istanza della 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

COLLABORATRICE SCOLASTICA De Carlo Donatella, dopo essere stata 
protocollata al n. 6316 del 12/5/2021, non è stata assegnata al funzionario 
responsabile dell’AREA IV – Gestione personale della scuola, U.O. 7: 
Personale A.T.A.; 

RITENUTO di dover revocare il trasferimento della COLLABORATRICE 
SCOLASTICA Kurti Lavdie, nata il 20/10/1961 (EE), ottenuto con punti 112, 
presso il Liceo Scientifico “P.P. Pasolini” di Potenza, in quanto l’istanza di 
revoca della domanda di mobilità della COLLABORATRICE SCOLASTICA 
De Carlo Donatella, pur tempestiva, per mero errore materiale non è stata 
presa in considerazione;   

RITENUTO necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela 
amministrativa, alle conseguenti rettifiche dei trasferimenti del personale 
A.T.A. relativi all’a.s.2021/22, nel rispetto di quanto dettato dal C.C.N.I. 
summenzionato; 

D E C R E T A 

 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la rettifica del 
decreto di questo Ufficio prot. 339 di data odierna, con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti e i passaggi di profilo provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2021/2022, 
del personale A.T.A. della provincia di Potenza, come di seguito indicato. 
 
Art. 1. Sono disposte le seguenti rettifiche/annullamenti:  
 

Dati titolare Punteggio Mobilità a.s.2021/2022 

DIMILTA  
MARCELLA 

(nt. 24/07/1969) 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVA 

188 Trasferimento Provinciale:   
da PZPS040007 - L.S. "G. GALILEI" POTENZA 
a PZIS01900C - I.I.S. "G. PEANO" MARSICO NUOVO 

TRASFERIMENTO ANNULLATO  

DE CARLO 
DONATELLA  
(nt. 18/08/1966) 
COLLABORATRICE 
SCOLASTICA 

463 Trasferimento Provinciale:   
da PZPS12000V - L.S. "PASOLINI" POTENZA 
a PZPC040004 - L.C. "Q. ORAZIO FLACCO" POTENZA 
TRASFERIMENTO ANNULLATO  

KURTI LAVDIE  
(nt. 20/10/1961) 
COLLABORATRICE 
SCOLASTICA 

112 Trasferimento Provinciale:  
da PROVINCIA DI POTENZA 
a PZPC040004 - L.C. "Q. ORAZIO FLACCO" POTENZA 

anziché  
a PZPS12000V - L.S. "PASOLINI" POTENZA 

TRASFERIMENTO RETTIFICATO 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Art. 2 - In conseguenza delle suelencate rettifiche/annullamenti apportati ai 
trasferimenti provinciali inerenti al personale A.T.A. per l’a.s.2021/2022, le 
disponibilità residue dopo i movimenti relativi al profilo di ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO risultano pari a n. 35 anziché n. 36.  
Art.3 - I Dirigenti Scolastici degli Istituti di titolarità cureranno le notifiche e l’esecuzione 
del presente decreto. 
Art.4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge 
previsti dall’ordinamento. 
 

LA DIRIGENTE 

- Debora INFANTE - 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 
 
 
 
 
All’ASSISTENTE AMMINISTRATIVA Fiore Antonetta  
per il tramite dell’I.I.S. “G. Peano” di Marsico Nuovo – pzis01900c@pec.istruzione.it  
 
All’ASSISTENTE AMMINISTRATIVA Dimilta Marcella  
per il tramite del L.S. "G. GALILEI" POTENZA pzps040007@pec.istruzione.it  
 
Alla COLLABORATRICE SCOLASTICA De Carlo Donatella 
per il tramite del L.S. "PASOLINI" POTENZA - pzps12000v@pec.istruzione.it  
 
Alla COLLABORATRICE SCOLASTICA Kurti Lavdie 
per il tramite del L.S. "PASOLINI" POTENZA - pzps12000v@pec.istruzione.it  
 
 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici della Provincia      LORO SEDI 

Al Dirigente Scolastico del CPIA di Potenza        SEDE  

All’U.S.R. Basilicata           SEDE  

Alla RTS di Potenza          SEDE 

Alle OO.SS. comparto Scuola          LORO SEDI  

All’albo/sito web 

 
 

 


		2021-06-25T15:18:13+0000
	INFANTE DEBORA


		2021-06-25T17:39:59+0200
	Potenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000340.25-06-2021




